
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061800054

54

Nº 115, quinta-feira, 18 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS UBERABA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2019 publicado no D.O. de 05/08/2019 ,
Seção 3, Pág. 67. Onde se lê: Valor R$ 28.379,16 Leia-se : Valor R$ 3.921,60

(SICON - 17/06/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 153028

Nº Processo: 23087000914202015.
PREGÃO SISPP Nº 17/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS --UN I FA L -
MG. CPF Contratado: 10208974652. Contratado : JOAO PEDRO BORONI -.Objeto:
Contratação de Pessoa Física para prestação de serviço especializado na área de música
:regência de coro ou regência de orquestra de violões e apoio à capacitação técnica de
músicos instrumentistas e cantores, que serão prestados nas condições estabelecidas no
Termo de Referência, anexo do edital, para atender às necessidades do projeto de
extensão. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 15/06/2020 a
14/06/2021. Valor Total: R$14.400,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800346. Data de
Assinatura: 15/06/2020.

(SICON - 17/06/2020) 153028-15248-2020NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 16/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23066002968/20-63. , publicada no D.O.U de 02/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços - 16/2020 - para eventual aquisição de MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES com comodato de equipamento para atender as necessidades do Hospital
Ana Nery e demais unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de
Saúde/UFBA.Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a
descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência
(Anexo I), prevalecerá a descrição deste último. Novo Edital: 18/06/2020 das 08h00 às
12h00. Endereço: Rua Barão Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar Ondina -
SALVADOR - BAEntrega das Propostas: a partir de 18/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/06/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIDEC - 17/06/2020) 150247-15223-2020NE800214

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 150247

Nº Processo: 23066005681/20-95. Objeto: Registro de Preços - 25/2020 - para eventual
aquisição de INSUMOS visando atender as necessidades do Laboratório de Analises Clinicas
e Toxicológicas da Faculdade de Farmácia e demais unidades integrantes do Complexo
Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo
divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo
de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição dese último.. Total de Itens Licitados: 70.
Edital: 18/06/2020 das 08h00 às 12h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/nº, 1º
Andar - Campus de Ondina, Ondina - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-5-00025-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 18/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 17/06/2020) 150247-15223-2020NE800214

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 4/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
05/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestar serviço
contínuo de publicidade legal em jornal de grande circulação local (Municipal/Estadual) e
em jornal de grande circulação regional (Nordeste) ou nacional de atos da Divisão de
Materiais da UFCG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo
de referência.

LEIDE ADRIANA DA SILVA NERI CAROLINO
Chefe da Divisão de Materiais

(SIDEC - 17/06/2020) 158195-15281-2020NE000008

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
EDITAL Nº 5, DE 12 DE JUNHO DE 2020

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia da Universidade Federal de
Campina Grande, no uso de suas atribuições, resolve PRORROGAR a validade do Concurso
Público de provas e títulos, que selecionou candidatos para a carreira do Magistério
Superior, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Universidade, para a Unidade
Acadêmica de Design, regido pelo Edital nº 03 publicado no DOU n° 48 em 12/03/2018,
pág. 60, seção 3. Cujo resultado final foi publicado no DOU Nº 113, Seção 3, pág. 56, em
14 de junho de 2018, levando em consideração a Lei Complementar nº 173, de 27 de maio
de 2020, publicado no DOU em 28/05/2020, Edição 101, Seção 1, pags. 4 a 6.

RICARDO CABRAL DE VASCONCELOS

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

EDITAL DE 16 DE JUNHO DE 2020
SUSPENSÃO DE PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSOS PÚBLICOS

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - CCTA da Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, COMUNICA a suspensão do prazo de validade dos
concursos abaixo especificados, nos termos do disposto no art. 10 da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, publicado no D.O.U do dia 28 de maio, Edição 101, Seção 1, pags.
4 a 6, informando ainda, que os prazos voltarão a fluir nos termos da publicação que determinar o término do período de Calamidade Pública.

. Edital - (no e data) Publicação do edital no DOU (data
e págs.) - seção 3

Homologação do resultado no DOU (data e pág.) - seção 3 Prorrogação do resultado no DOU (data e pág.) - seção
3(*)

. Edital no 02 de 01/02/2018
(CC TA)

DOU Nº 39, de 27/02/2018, seção
3, Págs. 53-56

Edital no 24, de 18/06/2018, Publicado no DOUno122, de
27/06/2018, seção 3,Pág. 65.

Edital no 15, de 03/06/2019, Publicado DOUno
117, de 19/06/2019, seção 3, pág 74.

. Retificado no DOU no79, 25/04/2019, seção2,pág 29.

. Edital nº 32 de 16/08/2018
(CC TA)

DOU Nº 178, de 14/09/2018,
seção 3, Págs. 53-56.

Edital no 29, de 18/10/2019, Publicado no DOUno212, de
01/11/2019, seção 3,pág 76.

(*) Caso tenha ocorrido prorrogação.

ANIELSON DOS SANTOS SOUZA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 04/2020
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis) para a manutenção do
fornecimento de refeições no Restaurante Universitário e Residências Universitárias do Centro
de Ciências Jurídicas e Sociais da Universidade Federal de Campina Grande por um período de
12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, anexo do edital de Pregão nº 04/2020.
PROCESSO: 23096.001254/2020-81
REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2020.
CNPJ CONTRATADO: 06.921.660/0001-91 (F. O. DANTAS)
CNPJ CONTRATANTE: 05.055.128/0004-19
VIGÊNCIA: 13/05/2020 a 13/05/2021.
ASSINATURA: 13/05/2020.
Valor Total: R$ 11.503,30(onze mil quinhentos e três reais e trinta centavos).

REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020.
CNPJ CONTRATADO: 08.293.706/0001-09 (PANIFICADORA MOREIRA LTDA)
CNPJ CONTRATANTE: 05.055.128/0004-19
VIGÊNCIA: 26/05/2020 a 26/05/2021.
ASSINATURA: 26/05/2020.
Valor Total: R$ 10.474,40 (dez mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta
centavos).

REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2020.
CNPJ CONTRATADO: 10.428.435/0001-95 (DISTRIBUIDORA DE GAS SANTA ELIZA LTDA )
CNPJ CONTRATANTE: 05.055.128/0004-19
VIGÊNCIA: 14/05/2020 a 14/05/2021.
ASSINATURA: 14/05/2020.
Valor Total: R$ 27.545,50 (vinte e sete mil quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta
centavos).

REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2020.
CNPJ CONTRATADO: 29.427.609/0001-23 (PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI)
CNPJ CONTRATANTE: 05.055.128/0004-19
VIGÊNCIA: 16/06/2020 a 16/06/2021.
ASSINATURA: 16/06/2020.
Valor Total: R$ 8.120,00(oito mil cento e vinte reais).

REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2020.
CNPJ CONTRATADO: 31.860.198/0001-07 (THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO)
CNPJ CONTRATANTE: 05.055.128/0004-19
VIGÊNCIA: 14/05/2020 a 14/05/2021.
ASSINATURA: 14/05/2020.
Valor Total: R$ 210.789,95 (duzentos e dez mil setecentos e oitenta e nove reais e noventa e
cinco centavos).

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO
EDITAL DE SUSPENSÃO DE 15 DE JUNHO DE 2020

SUSPENSÃO DE PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSOS PÚBLICOS

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido - CDSAda Universidade Federal de Campina Grande- UFCG, COMUNICA a suspensão do prazo de validade do
concurso abaixo especificados, nos termos do disposto no art. 10 da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, publicado no D.O.U do dia 28 de maio, Edição 101, Seção 1, pags.
4 a 6 ,informando ainda, que os prazos voltarão a fluir nos termos da publicação que determinar o término do período de Calamidade Pública.
. Edital - (no e data) Publicação no DOU (data e págs.) - seção 3 Homologação no DOU (data e pág.) seção

3
Prorrogação no DOU (data e pág.) - seção 3(*)

. Edital Nº 06, de 04 de maio de 2018
(CDSA)

DOU Nº 94, de 17 de maio de 2018, seção 3,
págs 50-52.

EDITAL Nº 11, DE 13 DEJUNHO DE 2019,
DOU Nº 121, de 26 junho de 2019
Seção 3, pag 78.

EDITAL Nº 2, DE 30 DE ABRIL DE 2020, DOU Nº
84, de 5 de maio de 2020,seção 3, pag 44.

Ricardo
Destacar

Ricardo
Destacar



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061800055

55

Nº 115, quinta-feira, 18 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

. (SUSPENSÃO DO EDITAL Nº 06, de 04 de
maio de 2018) EDITAL Nº 26, DE 25 DE
JULHO DE 2018 (CDSA)

DOU Nº 147, de 01 de agosto de 2018, seção
3, pag. 55.

. (PROSSEGUIMENTO DO CERTAME REGIDO
PELOEDITAL Nº 06, de 04 de maio de
2018)

Edital Nº 07, de 23 de abril de 2019
(CDSA)

DOU Nº 80, de 26 de abril de 2019, seção 3,
página 71.

(*) Caso tenha ocorrido prorrogação.

HUGO MORAIS DE ALCÂNTARA

EDITAL DE 12 DE JUNHO DE 2020
SUSPENSÃO DE PRAZO DE VALIDADE DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido - CDSA da Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, COMUNICA a suspensão do prazo de validade
dos processos seletivos simplificados abaixo especificados, nos termos do disposto no art. 10 da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, publicado no D.O.U do dia 28 de maio,
Edição 101, Seção 1, pags. 4 a 6, informando ainda, que os prazos voltarão a fluir nos termos da publicação que determinar o término do período de Calamidade Pública.

. Edital - (no e data) Publicação do edital no DOU (data e págs.) -
seção 3

Homologação do resultado no DOU (data e pág.) - seção 3 Prorrogação do
resultado no DOU
(data e pág.) - seção
3 (*)

. Edital Nº 03, de 13 de março de
2019 (CDSA)

DOU Nº 74, de 17 de abril de 2019, Seção 3,
pág. 69

Edital Nº 10, de 11 de junho de 2019, publicado no DOU Nº 116, de 18 de junho
de 2019, Seção 3, pág.96

. Edital Nº 04, de 10 de abril de
2019 (CDSA)

DOU Nº 74, de 17 de abril de 2019, Seção 3
pág.70

Edital nº 12, de 13 de junho de 2019, DOU Nº 116, de 18 de junho de 2019,
Seção 3, pág.96

. Edital Nº 14, de 22 de agosto de
2019 (CDSA)

DOU Nº 163, de 23 de agosto de 2019, Seção 3,
pág.63

Edital Nº 17, de 15 de outubro de 2019, publicado no DOU Nº 202, de 17 de
outubro de 2019, Seção 3, pág.64

. Edital Nº 05, de 10 de abril de
2019 (CDSA)

DO Nº 74, 17 de abril de 2019, Seção3, pág.
70

Edital Nº 9, de 7 de junho de 2019, publicado no DOU Nº 112, de 12 de junho
de 2019, Seção 3, pág. 65

. Edital Nº 13, de 19 de junho de 2019, publicado no DOU Nº 122, de 27 de junho
de 2019, Seção3, pág.77

(*) Caso tenha ocorrido prorrogação.

HUGO MORAIS DE ALCÂNTARA
CENTRO DE HUMANIDADES
EDITAL DE 15 DE JUNHO DE 2020

SUSPENSÃO DE PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSOS PÚBLICOS

O Diretor do Centro de Humanidades - CH da Universidade Federal de Campina Grande- UFCG, COMUNICA a suspensão do prazo de validade dos concursos abaixo especificados,
nos termos do disposto no art. 10 da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, publicado no D.O.U do dia 28 de maio, Edição 101, Seção 1, pags. 4 a 6 , informando ainda, que
os prazos voltarão a fluir nos termos da publicação que determinar o término do período de Calamidade Pública.

. Edital - (no e data) Publicação no DOU (data e págs.) - seção 3 Homologação no DOU (data e pág.) - seção 3 Prorrogação no DOU (data e pág.) - seção 3(*)

. Edital nº 22, de 13 de agosto
de 2018 (CH)

DOU Nº 160, de 20 de agosto de 2018/ págs.46 a 48 - seção
3

EDITAL Nº 8, DE 21 DE MAIO DE 2019, publicado no
DOU Nº 97, de 22 de maio de 2019, Seção 3, pg.83.

EDITAL Nº 5, DE 15 DE MAIO DE 2020, DOU Nº 94, de 19
demaio de 2020, Seção 3, pag 40.

. Edital nº 24, de 16 de outubro
de 2018 (CH)

DOU Nº 203, de 22 de outubro de 2018/ págs.69 a 72 - seção
3

Edital CH Nº02, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019, publicado no DOU Nº
48, de 12 de março de 2019, seção 3,p. 65.

EDITAL CH Nº 2, DE 13 DEFEVEREIRO DE 2020, DOU Nº 36, de
20 de fevereiro de2020,seção 3, p.70.

(*) Caso tenha ocorrido prorrogação.

FERNANDA DE LOURDES ALMEIDA LEAL
CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL, através da comissão Permanente de Licitação,
Torna público que, depois da análise dos documentos de habilitação na Tomada de Preços
01/2019, cujo objeto a EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO NA FAZENDA
NUPEÁRIDO - Campus de Patos-PB, decidiu por declarar HABILITADAS as empresas
CONTRUTORA AZEVEDO LTDA CNPJ 40947921/0001-80, SERCOL SERVIÇOS E CONSTRÇÕ ES
LTDA CNPJ 01713574/0001-70, AHIH SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI
CNPJ 19389810/0001-00, MULTI CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP CNPJ 20298792/0001-30, sendo
INABILITADA a empresa CBA CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 09605291/0001-16, conforme artigo
87, inciso III, da Lei 8666/93, dando-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação
de recursos, finalizado o prazo de interposição de recursos fica automaticamente aberto o
prazo 05 dias para interpôsição das contrarrazões conforme estabelecido no artigo 109, da
Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião. O relatório de
Julgamento das propostas encontra-se disponível no Setor de Licitação do CC TA/UFCG.

DÉCIO CARVALHO LIMA
Presidente da CPL

Dias: 18/06/2020 e 19/06/2020

(SIDEC - 17/06/2020) 158199-15281-2020NE000008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2020

A Universidade Federal do Cariri torna público o resultado do Pregão Eletrônico
11/2020, homologado em favor das empresas: LIMP SAFE COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 08.973.252/0001-09, vencedora dos itens 1, 3 e
4 (R$ 24.340,00); CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA, CNPJ: 09.255.284/0001-31,
vencedora do item 6 (R$ 1.480,00); ACQUANOVA EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ:
25.070.490/0001-23, vencedora do item 5 (R$ 3.996,00); REIS COMERCIO
ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGO, CNPJ: 29.332.265/0001-79,
vencedora do item 2 (R$ 9.588,92); HIDROGERAIS COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ: 34.640.774/0001-07, vencedora dos itens 7 e 8
(R$ 2.395,00). Valor total homologado: R$ 41.799,92.

TÚLIO BESSA ALMEIDA GONÇALVES
Pró-Reitor de Administração Adjunto

(SIDEC - 17/06/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver

habilidades significativas para a formação profissional ao alunos matriculados nos cursos de

graduação firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. CO N V E N I A D O CNPJ/CPF VIGÊNCIA

. ENJOY CONSULTORIA EIRELI 11.810.823/0001-07 25.05.2020 A 25.05.2025

. GRADUS SOFTWARES DE
GESTÃO LTDA

20.703.942/0001-43 05.05.2020 A 05.05.2025

. CIDE-CAPACITAÇÃO, INSERÇÃO E
D ES E N V O LV I M E N T O

03.935.660/0001-52 14.05.2020 A 14.05.2025

. AJA AGRIBUSINESS
FRUTICULTURA S/A

12.550.603/0001-46 13/04/2020 A 13/04/2025

. AGILIS SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA CIVIL E
ENGENHARIA SOLAR LTDA

49.300.059/0001-23 09/04/2020 A 09/04/2025

. UNICONTROL BRASIL LTDA 13.890.414/0014-08 09/04/2020 A 09/04/2025

. AVANÇAR ASSOCIAÇÃO DE
ESTUDOS EM POLÍTICAS
SOCIAIS

28.767.599/0001-02 15/04/2020 A 15/04/2025

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020

PROCESSO: 23533.018981/2020-81 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2017.
Contratante: EBSERH - Complexo Hospitalar Do Ceará (HUWC E MEAC), CNPJ Nº
15.126.437/0014-68. Contratada: LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM
INFORMÁTICA S.A- CNPJ Nº: 19.877.285/0003-33. Contrato nº 08/2018 Objeto:
Fica alterado o endereço da contratada LANLINK SOLUÇÕES E
COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S.A, da Rua Vinte e Seis de Março, n°
402, PVS, Centro, CEP: 08.562-140, Poá-SP, para ST SHN, Quadra 2, bloco F,
S/N, sala 103, Edifício Executive Office Tow, Asa Norte, CEP: 70.702-906,
Brasília-DF. Fica alterado o nº de CNPJ da contratada, CNPJ nº
19.877.285/0003-33 para o CNPJ nº 19.877.285/0002-52. Fundamento legal: Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência de 17/06/2020 a 11/09/2020.
Data da assinatura 17/06/2020.

Ricardo
Destacar

Ricardo
Destacar

Ricardo
Destacar


